RESOLUCION ADMINISTRATIVA NoA  C022

PACO MONCAYO GALLEGOS
ALCALDE METROPOLITANO DE QUITO

CONSIDERANDO:

Que, en el articulo 24 numeral 3 de la Ley de Carrera Docente y Escalafén del
Magisterio Nacional; y 98 numeral 3 de su Reglamento, se establece el Subsidio
de Antigiledad como asignacién complementaria a la que tiene derecho el
personal docente.

Que, con Resolucion Administrativa No. 014, del 25 de abril de 1998, se establece el
Subsidio de Antigiiedad para el personal docente del Magisterio Municipal, con
un limite maximo de 30 afios.

Que, el articulo 2 de la Resolucién 014 del CONAREM, limita el subsidio de
antigtiedad en el 100% del sueldo basico de la categoria correspondiente a los
servidores del Magisterio Nacional amparados por la Ley de Carrera Docente.

Que, mediante Resolucién No. 187-2001-TC, el Tribunal Constitucional, competente
segin el articulo 276 de la Constitucion Politica de la Republica, resuelve:
“.....declarar la inconstitucionalidad por el fondo del articulo 2 de la Resolucion
No. 014 del CONAREM, publicada en Registro Oficial, Suplemento del 134 del
3 de agosto de 2000, en la parte que dice: con el limite del 100% del sueldo
basico de la categoria correspondiente”

Que, el Dr. Carlos Jaramillo, Procurador Metropolitano, mediante expediente 1462-
2003, del 7 de julio de 2003 emite criterio favorable al respecto.

Que, la Econ. Carmela Encalada, en oficio No. 0137, del 5 de febrero de 2004, certifica
la existencia de la disponibilidad presupuestaria correspondiente.

Que, el Municipio Metropolitano de Quito estd comprometido en incentivar el
desarrollo de los recursos humanos que laboran en el Subsistema Metropolitano
de Educacién; vy,

En ejercicio de sus atribuciones contempladas en el articulo 72 de la Ley Orgénica de
Régimen Municipal y 10 de la Ley de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito,

RESUELVE:

Art. 1.- Establecer el pago del subsidio de antigiiedad para el personal docente
del Magisterio Municipal, de la siguiente manera:

Arranque 0.24 centavos por los cuatro primeros afios, a partir del quinto
afio el 8% del sueldo bésico de la categoria del docente.
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Art. 2.- El pago del subsidio de antigiiedad se realizard sin limite de techo.

Art. 3.- Derogar la Resolucion Administrativa No. 014, del 25 de abril de 1998.

La presente Resolucion tendra vigencia a partir del 1°, de enero de 2004.

De su ejecucion se encargaran las Direcciones Metropolitanas de Educacion, Cultura y
Deporte; Financiera y de Recursos Humanos.

Comuniquese,

L

GRAL. PACO MONCAYO
ALCALDE METROPOLIT DE QUITO

RAZON.- Siento por tal que la Resolucién que antecede fue S#Sfdhtf por el General
Paco Moncayo, Alcalde Metropolitano de Quito, el 3 HA

LO CERTIFICO.-
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DRA|MARTHA BAZURTO VINUEZA

Secretafia General del Concejo Metropolitano
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TABLA DE SUELDOS DEL MAGISTERIO MUNICIPAL A ENERO DE 2004

REGISTRO OFICIAL No. 250 DEL 13 DE ENERO DE 2004

MAGISTERIO URBANO

CAT. {S. BASICO| 40% 100% 110% 120% 130% 140% | 150% 160% 170% | 200% | 210% | 220%
1 50,00 70,00 100,00 | 105,00 | 110,00 | 115,00 | 120,00 | 125,00 | 130,00 | 135,00 | 150,00 | 155,00 | 160,00
2 55,00 77,00 110,00 | 115,50 | 121,00 | 126,50 | 132,00 | 137,50 | 143,00 | 148,50 | 165,00 | 170,50 | 176,00
3 60,50 84,70 121,00 | 127,05 | 133,10 | 139,15 | 145,20 | 151,25 | 157,30 | 163,35 | 181,50 | 187,55 | 193,60
4 66,55 93,17 133,10 | 139,76 | 146,41 | 153,07 | 159,72 | 166,38 | 173,03 | 179,69 | 199,65 | 206,31 | 212,96
5 73,21 102,49 | 146,41 | 153,73 | 161,05 | 168,37 | 175,69 | 183,01 | 190,33 | 197,65 | 219,62 | 226,94 234,26
6 80,53 112,74 | 161,05 | 169,10 | 177,16 | 185,21 | 193,26 | 201,31 | 209,37 | 217,42 | 241,58 | 249,63 257,68
7 88,58 124,01 177,16 | 186,01 | 194,87 | 203,73 | 212,59 | 221,45 | 230,30 | 239,16 | 265,73 | 274,59 | 283,43
8 97,44 136,41 104,87 | 204,62 | 214,36 | 224,10 | 233,85 | 243,59 | 253,33 | 263,08 | 292,31 | 302,05 | 311,79
9 107,18 150,05 | 214,36 | 225,08 | 235,79 | 246,51 | 257,23 | 267,95 | 278,67 | 289,38 | 321,54 | 332,26 342,97
10 117,90 165,06 | 235,79 | 247,58 | 259,37 | 271,16 | 282,95 | 294,74 | 306,53 | 318,32 | 353,69 | 365,48 | 377,27
11 129,69 181,56 | 259,37 | 272,34 | 285,31 | 298,28 | 311,25 | 324,22 | 337,19 | 350,16 | 389,06 | 402,03 415,00
12 142,66 199,72 | 285,31 | 299,58 | 313,84 | 328,11 | 342,37 | 356,64 | 370,91 | 385,17 | 427,97 | 442,23 456,50
13 156,92 21969 | 313,84 | 329,53 | 345,23 | 360,92 | 376,61 | 392,30 | 408,00 | 423,69 | 470,76 | 486,46 502,15
14 172,61 24166 | 345,23 | 362,49 | 379,75 | 397,01 | 414,27 | 431,53 | 448,80 | 466,06 | 517,84 | 535,10 552,36
15 189,87 26582 | 379,75 | 398,74 | 417,72 | 436,71 | 455,70 | 474,69 | 493,67 | 512,66 | 569,62 | 588,61 607,60
16 208,86 292.41 | 417,72 | 438,61 | 459,50 | 480,38 | 501,27 | 522,16 | 543,04 | 563,93 | 626,59 | 647,47 668,36
Revisado por: Aprobado por:
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TABLA DE SUELDOS DEL MAGISTERIO MUNICIPAL A ENERO DE 2004

REGISTRO OFICIAL No. 250 DEL 13 DE ENERO DE 2004
MAGISTERIO URBANO

CAT. |S.BASICO| 40% 100% 110% 120% 130% 140% | 150% 160% 170% | 200% | 210% | 220%
1 50,00 70,00 100,00 | 105,00 | 110,00 | 115,00 | 120,00 | 125,00 | 130,00 | 135,00 | 150,00 | 155,00 | 160,00
2 55,00 77,00 110,00 | 115,50 | 121,00 | 126,50 | 132,00 | 137,50 | 143,00 | 148,50 | 165,00 | 170,50 | 176,00
3 60,50 84,70 121,00 | 127,05 | 133,10 | 139,15 | 145,20 | 151,25 | 157,30 | 163,35 | 181,50 | 187,55 | 193,60
4 66,55 93,17 133,10 | 139,76 | 146,41 | 153,07 | 159,72 | 166,38 | 173,03 | 179,69 | 199,65 | 206,31 | 212,96
5 73,21 102,49 | 146,41 | 153,73 | 161,05 | 168,37 | 175,69 | 183,01 | 190,33 | 197,65 | 219,62 | 226,94 | 234,26
6 80,53 112.74 | 161,05 | 169,10 | 177,16 | 185,21 | 193,26 | 201,31 | 209,37 | 217,42 | 241,58 | 249,63 | 257,68
7 88,58 124,01 177,16 | 186,01 | 194,87 | 203,73 | 212,50 | 221,45 | 230,30 | 239,16 | 265,73 | 274,59 | 283,45
8 97,44 136,41 | 194,87 | 204,62 | 214,36 | 224,10 | 233,85 | 243,59 | 253,33 | 263,08 | 292,31 | 302,05 | 311,79
9 107,18 150,05 | 214,36 | 225,08 | 235,79 | 246,51 | 257,23 | 267,95 | 278,67 | 289,38 | 321,54 | 332,26 | 342,97
10 117,90 165,06 | 235,79 | 247,58 | 259,37 | 271,16 | 282,95 | 294,74 | 306,53 | 318,32 | 353,69 | 365,48 | 377,27
11 129,69 181,56 | 259,37 | 272,34 | 285,31 | 298,28 | 311,25 | 324,22 | 337,19 | 350,16 | 389,06 | 402,03 | 415,00
12 142,66 199,72 | 285,31 | 299,58 | 313,84 | 328,11 | 342,37 | 356,64 | 370,91 | 385,17 | 427,97 | 442,23 | 456,50
13 156,92 219,69 | 313,84 | 329,53 | 345,23 | 360,92 | 376,61 | 392,30 | 408,00 | 423,69 | 470,76 | 486,46 | 502,15
14 172,61 241,66 | 34523 | 362,49 | 379,75 | 397,01 | 414,27 | 431,53 | 448,80 | 466,06 | 517,84 | 535,10 | 552,36
15 189,87 26582 | 379,75 | 398,74 | 417,72 | 436,71 | 455,70 | 474,69 | 493,67 | 512,66 | 569,62 | 588,61 | 607,60
16 208,86 29241 | 417,72 | 438,61 | 459,50 | 480,38 | 501,27 | 522,16 | 543,04 | 563,93 | 626,59 | 647,47 | 668,36
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TABLA DE SUELDOS DEL MAGISTERIO MUNICIPAL A ENERO DE 2004

REGISTRO OFICIAL No. 250 DEL 13 DE ENERO DE 2004

MAGISTERIO RURAL
CAT|S. BASICO| 40% 100 110 120 130 140 150 160 170 200 210 220
1 53,00 7420 | 106,00 | 111,30 | 116,60 | 121,90 | 127,20 { 132,50 | 137,80 | 143,10 | 159,00 | 164,30 | 169,60
2 58,30 81,62 | 116,60 | 122,43 | 128,26 | 134,00 | 139,92 | 145,75 | 151,58 | 157,41 | 174,90 | 180,73 | 186,56
3 64,13 80,78 | 128,26 | 134,67 | 141,09 | 147,50 | 153,91 | 160,33 | 166,74 | 173,15 | 192,39 | 198,80 | 205,22
4 70,54 08,76 | 141,09 | 148,14 | 155,19 | 162,25 | 169,30 | 176,36 | 183,41 | 190,47 | 211,63 | 218,68 | 225,74
5 77,60 108,64 | 155,19 | 162,95 | 170,71 | 178,47 | 186,23 | 193,99 | 201,75 | 209,51 | 232,79 | 240,55 | 248,31
6 85,36 119,50 | 170,71 | 179,25 | 187,79 | 196,32 | 204,86 | 213,39 | 221,93 | 230,46 | 256,07 | 264,61 | 273,14
7 03,89 131,45 | 187,79 | 197,17 | 206,56 | 215,95 | 225,34 | 234,73 | 244,12 | 253,51 | 281,68 | 291,07 | 300,46
8 103,28 144,59 | 206,56 | 216,89 | 227,22 | 237,55 | 247,88 | 258,21 | 268,53 | 278,86 | 309,85 | 320,17 | 330,50
9 113,61 159,05 | 227,22 | 238,58 | 249,94 | 261,30 | 272,66 | 284,03 | 295,39 | 306,75 | 340,83 | 352,19 | 363,55
10 124,97 174,96 | 249,94 | 262,44 | 274,94 | 287,43 | 299,93 | 312,43 | 324,93 | 337,42 | 374,91 | 387,41 | 399,91
11 137,47 192,46 | 274,94 | 288,68 | 302,43 | 316,18 | 329,92 | 343,67 | 357,42 | 371,16 | 412,41 | 426,15 | 439,90
12 151,22 211,70 | 302,43 | 317,55 | 332,67 | 347,79 | 362,92 | 378,04 | 393,16 | 408,28 | 453,65 | 468,77 | 483,89
13 166,34 232,87 | 332,67 | 349,31 | 365,94 | 382,57 | 399,21 | 415,84 | 432,48 | 449,11 | 499,01 | 515,64 | 532,28
14 182,97 256,16 | 365,94 | 384,24 | 402,53 | 420,83 | 439,13 | 457,43 | 475,72 | 494,02 | 548,91 | 567,21 | 585,51
15 201,27 281,77 | 402,53 | 422,66 | 442,79 | 462,92 | 483,04 | 503,17 | 523,30 | 543,42 | 603,80 | 623,93 | 644,06
16 221,39 300,05 | 442,79 | 464,93 | 487,07 | 509,21 | 531,35 | 553,49 | 575,62 | 597,76 | 664,18 | 686,32 | 708,46
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TABLA DE SUELDOS DEL MAGISTERIO MUNICIPAL A ENERO DE 2004
REGISTRO OFICIAL No. 250 DEL 13 DE ENERO DE 2004
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MAGISTERIO RURAL
CAT|S.BASICO| 40% 100 110 120 130 140 150 160 170 200 210 220
1 53,00 74,20 106,00 | 111,30 | 116,60 | 121,90 | 127,20 | 132,50 | 137,80 | 143,10 | 159,00 164,30 | 169,60
2 58,30 81,62 116,60 | 122,43 | 128,26 | 134,09 | 139,92 | 145,75 | 151,58 | 157,41 | 174,90 180,73 | 186,56
3 64,13 89,78 12826 | 134,67 | 141,09 | 147,50 | 153,91 | 160,33 | 166,74 | 173,15 | 192,39 198,80 | 205,22
4 70,54 98,76 141,09 | 148,14 | 155,19 | 162,25 | 169,30 | 176,36 | 183,41 | 190,47 | 211,63 218,68 | 225,74
5 77,60 108,64 | 155,19 | 162,95 | 170,71 | 178,47 | 186,23 | 193,99 | 201,75 | 209,51 232,79 | 240,55 | 248,31
6 85,36 119,50 | 170,71 | 179,25 | 187,79 | 196,32 | 204,86 | 213,39 | 221,93 230,46 | 256,07 | 264,61 | 273,14
7 93,89 131,45 | 187,79 | 197,17 | 206,56 | 215,95 | 225,34 | 234,73 | 244,12 } 253,51 281,68 | 291,07 | 300,46
8 103,28 144,59 | 206,56 | 216,80 | 227,22 | 237,55 | 247,88 | 258,21 | 268,53 | 278,86 309,85 | 320,17 | 330,50
9 113,61 15905 | 227,22 | 238,58 | 249,94 | 261,30 | 272,66 | 284,03 | 295,39 | 306,75 340,83 | 352,19 | 363,55
10 124,97 174,96 | 249,904 | 262,44 | 274,94 | 287,43 | 299,93 | 312,43 | 324,93 | 337,42 374,91 | 387,41 | 399,91
11 137,47 102,46 | 274,94 | 288,68 | 302,43 | 316,18 | 329,92 | 343,67 | 357,42 371,16 | 412,41 | 426,15 | 439,90
12 151,22 211,70 | 302,43 | 317,55 | 332,67 | 347,79 | 362,92 | 378,04 | 393,16 | 408,28 453,65 | 468,77 | 483,89
13 166,34 232,87 | 332,67 | 349,31 | 365,94 | 382,57 | 399,21 | 415,84 | 432,48 | 449,11 499,01 | 515,64 | 532,28
14 182,97 256 16 | 365,94 | 384,24 | 402,53 | 420,83 | 439,13 | 457,43 | 475,72 | 494,02 548,91 | 567,21 | 585,51
15 201,27 281,77 | 402,53 | 422,66 | 442,79 | 462,92 | 483,04 | 503,17 | 523,30 543,42 | 603,80 | 623,93 | 644,06
16 221,39 30905 | 442,79 | 464,93 | 487,07 | 509,21 | 531,35 | 553,49 | 575,62 | 597,76 664,18 | 686,32 | 708,46
Revisado por: Aprobado por:
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